ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 09/04-АМЗ-2015 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

       02 июня 2015 года                                                                                             г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 09/04-АМЗ-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

«…»

при отсутствии на заседании Комиссии ответчика ООО «Лукойл-
Волганефтепродукт»,

рассмотрела материалы дела № 09/04-АМЗ-2015, возбужденного в отношении
ООО «Лукойл-Волганефтепродукт» (Россия, г. Нижний Новгород, ГСП-61, ул.
Грузинская, д. 26) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В отношении ООО «Лукойл-Волганефтепродукт» рассматривается дело о
нарушении антимонопольного законодательства по факту повышения цен на
реализуемые обществом нефтепродукты. У ответчика была запрошена
информация о калькуляции розничных цен всех марок автомобильных бензинов и
дизельного топлива, реализуемого на территории Чувашской Республики за
период октябрь 2014 г.-январь 2015 г., закупочных ценах на нефтепродукты за
период октябрь 2014 г.-январь 2015 г., розничных ценах реализации всех марок
автомобильных бензинов и дизельного топлива, реализуемого на территории
Чувашской Республики. На основании полученных данных было установлено
увеличение розничной цены на фоне снижения закупочной стоимости
нефтепродуктов, возбуждено дело №09/04-АМЗ-2015 по нарушению части 1 статьи
10 Закона о защите конкуренции.

ООО «Лукойл-Волганефтепродукт» письмом от 29.05.2015 №01-7-381 (вх. Управления
от 29.05.2015 № 04-05/4162) направлено ходатайство об отложении рассмотрения
настоящего дела, в связи с необходимостью подготовки дополнительных
пояснений по деятельности ООО «Лукойл-Волганефтепродукт». Ходатайство
поступило за подписью заместителя генерального директора  по коммерчески
вопросам «…». Между тем, к названному ходатайству не приложена доверенность
на имя «…», позволяющая последнему представлять интересы общества в рамках
рассматриваемого дела.

Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

           1. Определить географическими границами рассмотрения настоящего дела -
Шемуршинский район Чувашской Республики.

            2. Рассмотрение дела № 09-04-АМЗ-2015 отложить.

            3. Назначить рассмотрение дела № 09-04-АМЗ-2015 на 30 июня 2015 г. в 14
часов 00 минут.

            4. ООО «Лукойл-Волганефтепродукт», в срок до 17 июня 2015 г., представить
следующие документы и информацию в обоснование своей позиции:

            - документ, подтверждающий полномочия заместителя генерального
директора по коммерческим вопросам «…» подписывать документы в рамках
настоящего дела и представлять интересы общества ООО «Лукойл-
Волганефтепродукт»;

           - учетная политика общества на 2014-2015г.г.;

           - имеющиеся приказы общества о повышении цен;

            - полная расшифровка калькуляции цены и себестоимости реализации АИ-95
(фактическая) через АЗС ООО «Лукойл-Волганефтепродукт» в Чувашской
Республике за октябрь-ноябрь 2014г., январь-март 2015 г.;

            - полная расшифровка калькуляции цены и себестоимости реализации АИ-92
(фактическая) через АЗС ООО «Лукойл-Волганефтепродукт» в Чувашской
Республике за октябрь-ноябрь 2014г., январь-март 2015 г.;

            - полная  расшифровка калькуляции расчета розничных цен, установленных
при реализации АИ-92 на территории Чувашской Республики на период 01.11.2014-
31.03.2015;

            - полная  расшифровка калькуляции расчета розничных цен, установленных
при реализации АИ-95 на территории Чувашской Республики на период 01.11.2014-
31.03.2015;

            - размер торговой надбавки для марок топлива АИ-92 и АИ-95 на каждую
дату, когда происходило увеличение розничных цен реализации по данным
маркам топлива (с обосновывающими расчетами) за период ноябрь 2014 г. – март
2015 г.;

             - размер торговый надбавки для марок топлива АИ-92 и АИ-95, позволявший
достичь точки безубыточности при реализации данных видов топлива на момент 09
ноября 2014 г., 01 января 2015 г.

Председатель Комиссии                                                                                            «…»

Члены Комиссии:                                                                                                              «…»